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Aar, og altsaa vil "der hvert andet Aar komme 
en større og hvert andet Aars en mindre Udgiftz 
og dels er der jo»ogsaa bebudet, at der skal finde; 
adskilligaslnscettelser Sted, som endnu ikke have 
fundet Sted. Men samtidig- ,er d»er paa,detkinde- 
værende Budget opført,11dgifter, som ville falde 
bort, naar , den. nye Hcerlov træder i Kraft, og 
man kan altsaa ikke lægge det nærværende Bud- 
get til Grund, hverken som Minimum eller som- 
Maximum Dels s vil. »der komme flere-Udgifter,- 
som ikke findes paa det imvaerende Budgetx fordi, 
den - nye Organisationslov ikke har kunnet .helt« 
realiseres, men dels vil der ogsaa være adskillige« 
Udgifter, som findes» paa Budgettet, og det er 
temmelig store Post-er, som ville; falde bort senere. 
Jegsiger blot dette, idet jeg forøvrigt,anerkjender, 
at der sraMiinisteriets Side er viist Loyalitet, for 
at advare imod, at man betragter dette Bud- 
get, der foreligger,. zsom sznoget« Normalbudget 
for « Hceren» Det kan det ikke vcere,, det« 
maa paa forskjellige Punkter blive anderledes, og 
man maazikke gjøre sig Jllusioney fordi Budgettet 
iaar er faa lidet forMet, om, at man ikke skulde 
komme; op til en Forogelse af »2»00,000 Kr. 홢- 
Den høitærede Marineminister har derimod ikke« 
udmærket-sig --홢 jeg tør ikke sige ,,i samme Ret- 
ning«,» thi det vilde se ud, som- om jeg vilde « 
fremhæve« at han ikke havde viist Loyalitet, hvad 
ingenlunde er Tilfældet, i Retning af Gjennem-i 
sør·elsen af Marinens Organisationslom hvad jeg 
ikke skal komme ind paa 홢홢홢 ved nogen, særlig Lyst 
til at spare, thi det ,er set stort Marinebndgetz 
som foreligger os, og en alvorlig Forhøielse, som 
den høitærede Minister forlanger. Den største Del 
af denne Forhøielse«xhar ikke noget med Organism- 
tionen ,at gjøre. Det er ganske vist Noget, som 
følger af Organisationslovem og som vi Alle havde 
vidst maatte komme, men den væsentligste Del af 
Forvgelsen for Marinens Budget «er en Følge af, 
at Ministerenaharkjoverflyttet Ting, som! egentlig 
høre hjemme-paa §.26,« til §-23. . Det- er;«,-Byg- 
ningen af et helt stortkPantserskib af Helgolandsz 
typen 홢홢홢 der staar: »Paabegyndelsen af et Pant- 
serbatteri af »Helgolands«UKlasse« 홢홢홢 men des- 
uden er der- en Forøgelse af»den»sædvanlige Konto 
til -Nybygning fra, som det var-ifjor, og som det 
har været de seneste Aar, 1,200,000 -Kr. -til 
1,700,000 Kr., og som en Følge deraf er der 
ogsaa kommet en Forøgelse afforskjellige andre 
Poster paa Budgettet Jeg-tror, sat det nkeppe 
havde været skadeligt» om. den høitærede Minister 
havde været noget mindre ivrig med at. forlange 
Marinens stærke Udvikling allerede nu;. men jeg 
skal ikke komme nærmere ind herpaa. Jeg har 
kun villet-fremhæve, at den sbetydelige«sForøgelse 
af- Marinens Budget ercen Folgenf Nybygninz 
gerne ialtfald for en- væsentlig Det, og. at det« 
altsaa er.-Udgifter, somcmaatages kunder Et, naar 
vi skulle bed-storme, » hvad der forlanges extra-. 
ordinært til Hær og Maade» 홢홢,홢홢 Extraordinart er 

der paa K 26 hertil forlangts en lignende Sum som 
den, der pleier at sorlanges, det vil sige, der er 
noget Mindre, iaar end, hvad der ellers forlanges, 
jeg -tror, at det er- henved 4 Millioner; men 
efter-den Erfaring, vi have, at Regjeringen altid 
nøies med det Halve af, hvad der paa dette Om- 
raade forlanges, er der ikke nogen Anledning til 
at komme ind paa dette her. Det er et »For- 
langende, som vi -nok isFinantsudvalget blive 
enige om; at nedsætte. Som Hovedresultat imid- 
lertid af, hvad. der foreligger paa Budgettet, 
tror- jeg paa den anden Side-ikke, at. det vil 
være umuligt, , naar man tager Hensyn til, at 
de Poster, som ere opstillede- fra Negjeringens 
Side, ikke ubetinget skulle fastholdes 홢- det er 
Ønsker i Forslagsform om at komme til et 
Resultat, men som selvfolgelig ikke kunne tvinges 
igjennem mod Folkethingets Villie, - og som Re- 
gjeringen ogsaa vil finde sig i ikke heltud at 
faae.홢·홢,홢 at bringe denne« Finantslov heldig til 
sin Asslutning» Denne Finantslov vil neppe 
give Anledning til store Vanskeligheder, idet vi 
vel nok blive enige om at bringe -Finantsloven 
tilbage til den Skikkelse, som den fædvanligvis 
har havt, naar den forlader dette Thing - Men 
Hovedkarakteren ved den foreliggende Finantslov, 
det, som den paalceggey opfordrer os til, og det, 
der giver Anledning til langt mere Arbeide 
baade for Regjeringen og Thingeh er de finant- 
sielle Reformer, som s ere aldeles nødvendige, og 
som Følge af den korrekte finantsielle Tilstand, 
som vi efterhaanden홢 ere komne ind -paa heri 
Landet. Disse Reformer vilde jeg meget ønske, 
at Regjeringen allerede nu홢 havde taget i sin 
Haand, og særlig af» den Grund, at det er 
uheldigt,. at Regjeringen ikke søger at bringe 
saadanne Spørgsmaal frem inden en ny Valg- 
perioden Det er netop inden den nye Valg- 
,periode,s at - Programmerne fra de forskjellige 
Partier, ogsaa .. fra Regjeringen - maa ge 
sory thi det er -paa det Arbeide,- der sskal 
gjøres, a t  Valgene skulle soregaa, og ikke 
paa det Arbeide, der allerede er -gjort. 
Vi ere snarere komne ind i en modsat Praxis 
herhjemme, idet-vi synes at ville holde os til- 
bage. - Der foreligger jo næsten ikke Andet fra 
Regjeringen -end Lønningslove, gamle Spørgsmaal, 
som have-været drøftede, eller i hvert Fald om- 
talte for den store Almenhed i Prinripet mang- 
foldige Gange før. Men det, der egentlig skulde 
ligge -for,- vide vi-ikke Noget om. Vi vide ikke, 
hvorledes Regjeringen staar med Hensyn til de 
økonomiske Spørgsmaal, det er Hovedsagen. Vi 
vide ikke, om Regjeringen er en bestemt Mod- 
stander as okonomiske Reformer, vi kjende ikke 
Regjeringens Stilling hertil; og det anser jeg for 
uheldigt i det sidste Aar af Valgperioden Netop 
det sidste Aar skal benyttes til at lægge Kortene 
paa Bordet, for at Vælgerne kunne se, hvilket 
Arbeide- der skal gjøres i Fremtiden, saa at de 


